
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50527C09F204FF1012E58F01F4FC3E36



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2017.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0138/2017, DE 14 DE MARÇO DE  2017.
DECRETO MUNICIPAL Nº 0139/2017, DE 14 DE MARÇO DE  2017.
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0007/2017, DE 23 DE MARÇO DE 2017.

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0300/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0301/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0302/2017.
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0303/2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50527C09F204FF1012E58F01F4FC3E36



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2F05660A8DB542CB55BD728D1EC8E29

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425A4AF5FE9F942A5E31B04F21E227F1

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425A4AF5FE9F942A5E31B04F21E227F1

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425A4AF5FE9F942A5E31B04F21E227F1

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425A4AF5FE9F942A5E31B04F21E227F1

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425A4AF5FE9F942A5E31B04F21E227F1

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425A4AF5FE9F942A5E31B04F21E227F1

quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 23 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0300/2017 
Termo de Contrato n° 0300/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa ROSANA DE 
OLIVEIRA SOUSA MENEZESE EPP, inscrita no CNPJ sob n° 05.936.824/0001-91, através do Procedimento 
Licitatório Pregão Presencial 014/2017, no valor de R$ 385.893,18 (trezentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e 
noventa e três reais e dezoito centavos), com o objeto a contratação de aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
merenda escolar nas unidades de ensino do Município de Macaúbas. Vigência: 23.03.2017 a 31.12.2017. Macaúbas 
BA, 23 de março de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0301/2017 
Termo de Contrato n° 0301/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa JEFFERSON 
LEÃO PORTELA E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 18.057.146/0001-39, através do Procedimento 
Licitatório Pregão Presencial 014/2017, no valor de R$ 212.993,64 (duzentos e doze mil novecentos e noventa e três 
reais, sessenta e quatro centavos), com o objeto a contratação de aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
merenda escolar nas unidades de ensino do Município de Macaúbas. Vigência: 23.03.2017 a 31.12.2017. Macaúbas 
BA, 23 de março de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0302/2017 
Termo de Contrato n° 0302/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa  IGARASSU 
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 08.370.847/0001-70, através 
do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 014/2017, no valor de R$ 420.599,20 (quatrocentos e vinte mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos), com o objeto a contratação de aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à merenda escolar nas unidades de ensino do Município de Macaúbas. Vigência: 23.03.2017 a 31.12.2017. 
Macaúbas BA, 23 de março de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0303/2017 
Termo de Contrato n° 0303/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa SUPER 
MERCADO MENDONÇA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 24.124.298/0001-00, através do Procedimento 
Licitatório Pregão Presencial 014/2017, no valor de R$349.365,74 (trezentos e quarenta e nove mil e trezentos e 
sessenta e cinco reais e setenta quatro centavos), com o objeto a contratação de aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à merenda escolar nas unidades de ensino do Município de Macaúbas. Vigência: 23.03.2017 a 31.12.2017. 
Macaúbas BA, 23 de março de 2017. 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50527C09F204FF1012E58F01F4FC3E36


		2017-03-23T16:58:33-0300




